

WSR-III.152.2.2022.MW
CRP-19



Gorzów Wielkopolski, 4 stycznia 2023 r.

**Federacja Lubuskich Organizacji
Pozarządowych
ul. Pomorska 34
66-400 Gorzów Wielkopolski**

Odpowiadając na petycję Federacji Lubuskich Organizacji Pozarządowych dotyczącą zabezpieczenia środków na działania podnoszące kwestię odpowiedzialnego zachowania w lesie i przeciwdziałania drastycznemu wzrostowi liczby pożarów lubuskich lasów wywołanych przez człowieka informuję, co następuje:

W 2017 roku Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego zawarł porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa z Nadleśnictwami Kłodawa, Bogdaniec i Lubniewice.

Edukacja leśna społeczeństwa jest jednym z podstawowych zadań realizowanych przez nadleśnictwa. Działania edukacyjne prowadzone są w różnych grupach wiekowych oraz za pomocą przeróżnych środków przekazu. Zajęcia dydaktyczne dla dzieci i młodzieży prowadzone są głównie w formie bezpośrednich spotkań z leśnikami w lesie, szkołach oraz przedszkolach. Organizowane są bezpłatne zajęcia dla palcówek oświatowych tzw. „Zielone lekcje”. Nadleśnictwa organizują lub współorganizują wiele imprez, podczas których zawsze przekazują wiedzę dotyczącą zachowania w lesie oraz zagrożenia pożarowego w lasach. Na stronach internetowych zamieszczane są informacje dotyczące zasad zachowania się w lesie oraz bezpiecznego obchodzenia się z ogniem. Na antenie regionalnej telewizji emitowane są informacje dotyczące posiadanej infrastruktury przeciwpożarowej, mającej na celu szybkie wykrycie i ograniczenie powierzchni pożarów. Liczba edukowanych osób w sposób bezpośredni w zależności od nadleśnictwa sięga od kilkuset do kilku tysięcy w skali roku.

Każde z nadleśnictw posiada i udostępnia różne materiały w formie m.in. kolorowanek, komiksów, zeszytów edukacyjnych dotyczących zasad zachowania się w lesie czy chociażby gadżetów edukacyjnych z logo „Chroń lasy przed pożarem”. Są one bezpłatne i przekazywane głównie uczestnikom zajęć edukacyjnych oraz osobom odwiedzającym siedziby nadleśnictw.

Każde z nadleśnictw zaopatrzone jest w duże tablice informacyjne, rozstawione na ścieżkach edukacyjnych i w miejscach postoju pojazdów oraz przy drogach publicznych na terenie całego zarządzanego przez dane nadleśnictwo obszaru.

W związku z prowadzeniem przez ww. nadleśnictwa działań na szeroką skalę, z udziałem dużej ilości osób oraz dofinansowywanie przez nie Ochotniczych Straży Pożarnych, które także we własnym zakresie prowadzą działania informacyjne w ramach zadań własnych, nie widzimy podstaw do zabezpieczenia środków na organizowanie dodatkowych kampanii i działań edukacyjnych o przedmiotowej tematyce.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa

z up. PREZYDENTA MIASTA

Bartosz Kmita
Sekretarz Miasta